
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 16

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  127

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

  Στην Ερμούπολη σήμερα 29 Απριλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 8585/25-4-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.
4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το
άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                      
                                                                                        
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                                 ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ             
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ                        
3. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
4. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
5. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                       

Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν οι κ.κ. Καϊλης Νικόλαος από την Δημ. Παράταξη «Λαϊκή
Συσπείρωση» και Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « Σύρος Εξ΄Αρχής»,
ως εκπρόσωποι των αντίστοιχων Δημ. Παρατάξεων στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου
Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, Απόφαση
Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).       
                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 127

ΘΕΜΑ 5ο: Έγκριση ή μη 1ου πρακτικού επιτροπής διαγωνισμού για την «Ναυαγοσωστική 
κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024»

Παρούσα και η Δημοτική Σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Θεοδώρα Καρτάνου, η οποία
προσήλθε  στο  1ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  και  παρέμεινε  καθ’  όλη  την  διάρκεια  της
συνεδρίασης.

Παρών επίσης στην συζήτηση του 2ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης ο Δημοτικός Σύμβουλος και
αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Γαβιώτης, ο οποίος παρέμεινε καθ’
όλη την διάρκεια της συνεδρίασης.

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1

ΑΔΑ: ΨΟ5ΔΩΗΟ-ΛΕ0



1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου,  ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. Πρωτ.
8399/23-4-2024 έγγραφο  της  Διεύθυνσης Οικονομικών  Υπηρεσιών/  Τμήμα  Προμηθειών  -
Αποθηκών, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής:

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  1ου  πρακτικού  επιτροπής  διαγωνισμού  για  την  «Ναυαγοσωστική  κάλυψη
πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024»

Συν/να: Πρακτικό διαγωνισμού με ημερομηνία 19/04/2024.

Σύμφωνα με:

1) τις διατάξεις του Ν.4412/2016

2) το άρθρο 107 του Ν.4497/2017
3) τους όρους της υπ΄αριθ.πρωτ. 6205/26-03-2024 Διακήρυξης Δημάρχου (ΑΔΑΜ 
24PROC014466778)
4) την με αριθμ.πρωτ. 5469/12-03-2024 (ΑΔΑ: 6295ΩΗΟ-Φ4Ω & ΑΔΑΜ: 24REQ014405241) 381 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Δήμου Σύρου Ερμούπολης.
5) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη
συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο
Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 381 αντίστοιχα.  
6) το 1ο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού
7) τις υποβληθείσες προσφορές και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου
8)  την με  αριθμό 80/2024 (ΑΔΑ:Ψ6ΖΠΩΗΟ-ΩΕΦ) απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής,  για την
κατάρτιση  και  έγκριση  των  όρων διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών και την συγκρότηση
της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών του διαγωνισμού.

Η  επιτροπή  διενέργειας  διαγωνισμού,  που  συγκροτήθηκε  με  την  υπ’  αριθμό
80/2024(ΑΔΑ:Ψ6ΖΠΩΗΟ-ΩΕΦ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην
αποσφράγιση  και  αξιολόγηση  των  προσφορών  που  κατατέθηκαν  στο  πλαίσιο  διενέργειας  του
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών
Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024», με αριθμό Διακήρυξης 6205/2024, η οποία έλαβε τον  αριθμό
συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ 347259,  δημοσιεύθηκε  νομίμως  και  αναρτήθηκε  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 24PROC014466778 γνωμοδοτεί με το από 19-04-
2024 πρώτο πρακτικό αξιολόγησης προς την οικονομική επιτροπή για :

Α.  Την αποδοχή των  προσφορών που  υποβλήθηκαν,  καθώς είναι  σύμφωνες με  τους όρους της
διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως προκύπτει από όσα αναφέρθηκαν παραπάνω στο
παρόν πρακτικό:

Α/Α Ονομασία Οικονομικού Φορέα Αριθμός συστήματος

1 Β. ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 396761

2 ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. 397335

Β. Την ανάδειξη της εταιρείας ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.,  ως προσωρινού
αναδόχου για  την  ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης
2024, στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς, ως ακολούθως:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΧΩΡΙΣ

ΦΠΑ

ΦΠΑ 24%

ΓΕΝΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ

1 Β. ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.
80.150,00 19.236,00 99.386,00

2

ΑΔΑ: ΨΟ5ΔΩΗΟ-ΛΕ0



2 ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ
Ε.Π.Ε.

76.700,00 18.408,00 95.108,00

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τα ανωτέρω πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού.

2. Την με αρ. πρωτ.  8585/25-4-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης.

3. Το  με  αρ.  πρωτ.:7156/05-03-2024  (ΑΔΑ:  9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ)  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ.
Έτους 2024».

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.

5.  Την  πρόταση του  Προέδρου,  όπως το Σώμα α)  εγκρίνει το  από  19/4/2024  1ο πρακτικό  της
Επιτροπής διαγωνισμού  για την «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου
Ερμούπολης 2024» και

β) αναδείξει την εταιρεία ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.,  ως προσωρινό ανάδοχο
για την ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024, στην
τιμή της οικονομικής της προσφοράς, ως ακολούθως:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΧΩΡΙΣ

ΦΠΑ

ΦΠΑ 24%

ΓΕΝΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ

1 Β. ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.

80.150,00 19.236,00 99.386,00

2 ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ
Ε.Π.Ε.

76.700,00 18.408,00 95.108,00

6.  Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει το από 19/4/2024 1ο πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού  για την «Ναυαγοσωστική
κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024» το οποίο έχει ως εξής:

               1Ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ, ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ     ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 

  «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ
2024», με εκτιμώμενη αξία : 80.645,16€ ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Στην Σύρο,  σήμερα την 19η Απριλίου 2024,  ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ, συνήλθε σε
τακτική  συνεδρίαση  στα  γραφεία  του  Δήμου  Σύρου  –  Ερμούπολης,  η  επιτροπή  διενέργειας
διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν
80/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ψ6ΖΠΩΗΟ-ΩΕΦ), προκειμένου να προβεί στην
αποσφράγιση  και  αξιολόγηση  των  προσφορών  που  κατατέθηκαν,  στο  πλαίσιο  διενέργειας  του
δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από

3

ΑΔΑ: ΨΟ5ΔΩΗΟ-ΛΕ0



οικονομικής  άποψης  προσφορά  βάσει  τιμής  για  την  υπηρεσία  «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ  ΚΑΛΥΨΗ
ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ  ΠΑΡΑΛΙΩΝ  ΔΗΜΟΥ  ΣΥΡΟΥ  ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ  2024»,  με  εκτιμώμενη  αξία  :
80.645,16€ Ευρώ χωρίς ΦΠΑ (Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 6205/26-03-2023) η οποία έλαβε τον υπ΄
αριθ.  347259 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και  αναρτήθηκε στο Κεντρικό
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 24PROC014466778/26-03-2024.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1) Κορφιάτης Δημήτριος, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής/ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (ΗΑRDWARE), ως
Πρόεδρος 
2)  Δημήτριος  Σκουλάτος,   κλάδου  ΤΕ  Μηχανικών/ειδικότητας  ΤΕ  Μηχανολόγων  Μηχανικών,  ως
Μέλος
3) Ευαγγελία Φρέρη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,
ως Μέλος

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν η Παρασκευή 12  Απριλίου 2024 και ώρα
15:00μ.μ  και  η  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  προσφορών  (υποφάκελος  «Δικαιολογητικά
Συμμετοχής,-Τεχνική Προσφορά» και του υποφακέλου ‘’Οικονομική Προσφορά’’)   την Παρασκευή
19 Απριλίου 2024. 

1. Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε
στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης),
επέλεξε  τον  ηλεκτρονικό  διαγωνισμό  347259  και  διαπίστωσε  αφενός  ότι  ο  διαγωνισμός  ήταν
χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι είχαν υποβληθεί εμπρόθεσμα
δύο (2) προσφορές .

Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο
περιεχόμενό των προσφορών. 

2.  Στη  συνέχεια  τα  μέλη  της  Επιτροπής  που  διαθέτουν  τους  απαραίτητους  κωδικούς  για  την
αποσφράγιση  των  προσφορών,  καταχώρισαν  διαδοχικά  σε  ειδική  φόρμα  του  συστήματος  τα
διαπιστευτήρια  τους  (όνομα  χρήστη  και  κρυφό  προσωπικό  κωδικό  πρόσβασης),  προκειμένου  να
αποσφραγισθεί η προσφορά.

Συγκεκριμένα,  υποβλήθηκαν  οι  παρακάτω  προσφορές,  οι  οποίες  έλαβαν  από  το  σύστημα  του
ΕΣΗΔΗΣ, τους παρακάτω αναφερόμενους μοναδικούς αριθμούς :

Α/Α Ονοματεπώνυμο Αριθμός συστήματος

1              Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 396761

2
ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.
397335

3.Αμέσως  μετά  την  παραπάνω  διαδικασία  αποσφραγίστηκαν  οι  προσφορές  και  συγκεκριμένα
αποσφραγίσθηκαν  οι  υποφάκελοι  «Δικαιολογητικά  συμμετοχής  –  Τεχνική  προσφορά»  και
«Οικονομικές προσφορές» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο τους.

4.  Ακολούθως,  η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  εξέτασε  ξεχωριστά  την  προσκόμιση  της  εγγύησης
συμμετοχής από τον κάθε συμμετέχοντα και διαπίστωσε ότι οι συμμετέχοντες υπέβαλαν στο σύστημα
εγγύηση συμμετοχής, σύμφωνα με τα σχετικά άρθρα της διακήρυξης.

Συγκεκριμένα υποβλήθηκαν:

Α/Α
Ονομασία Οικονομικού 
Φορέα 

Αριθμός Εγγυητικής Ποσό σε Ευρώ 

1       Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 145408/09-04-2024 Ταμείο
Παρακαταθηκών  και Δανείων

1.612,90

2
ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.
878542/04-04-2024 Ταμείο

Παρακαταθηκών  και Δανείων 
1.612,90

4

ΑΔΑ: ΨΟ5ΔΩΗΟ-ΛΕ0



Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5. της διακήρυξης “Οι πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, πλην των
εγγυήσεων  που  εκδίδονται  ηλεκτρονικά,  προσκομίζονται  με  ευθύνη  του  οικονομικού  φορέα,  σε
κλειστό φάκελο, στον οποίο αναγράφεται ο αποστολέας, τα στοιχεία του παρόντος διαγωνισμού και
ως παραλήπτης η Επιτροπή Διαγωνισμού, , το αργότερο πριν την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης
των προσφορών που ορίζεται στην παρ. 3.1 της παρούσας, άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως
απαράδεκτη, μετά από γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού.

 Η προσκόμιση των εγγυήσεων συμμετοχής πραγματοποιείται είτε με κατάθεση του ως άνω
φακέλου  στην  υπηρεσία  πρωτοκόλλου  της  αναθέτουσας  αρχής,  είτε  με  την  αποστολή  του
ταχυδρομικώς, επί αποδείξει. Το βάρος απόδειξης της έγκαιρης προσκόμισης το φέρει ο οικονομικός
φορέας. Το εμπρόθεσμο αποδεικνύεται με την επίκληση του αριθμού πρωτοκόλλου ή την προσκόμιση
του σχετικού αποδεικτικού αποστολής κατά περίπτωση.

Στην  περίπτωση  που  επιλεγεί  η  αποστολή  του  φακέλου  της  εγγύησης  συμμετοχής
ταχυδρομικώς, ο οικονομικός φορέας αναρτά, εφόσον δεν διαθέτει αριθμό έγκαιρης εισαγωγής του
φακέλου του στο πρωτόκολλο της αναθέτουσας αρχής, το αργότερο εως την ημερομηνία και ώρα
αποσφράγισης των προσφορών, μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία», το σχετικό αποδεικτικό
στοιχείο  προσκόμιση  (αποδεικτικό  κατάθεσης  σε  υπηρεσίες  ταχυδρομείου-ταχυμεταφορών),
προκειμένου να ενημερώσει την αναθέτουσα αρχή περί της τήρησης της υποχρέωσής του σχετικά με
την (εμπρόθεσμη) προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής του στον παρόντα διαγωνισμό’’. 

Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς κατέθεσαν στο πρωτόκολλο του Δήμου, λαμβάνοντας αριθμό
πρωτοκόλλου, τους παρακάτω φακέλους, οι οποίοι παραδόθηκαν ενσφράγιστοι στην Επιτροπή, κατά
την έναρξη της διαδικασίας: 

Α/Α Ονομασία Οικονομικού Φορέα Αριθμός πρωτοκόλλου
1                    Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 8008/17-04-2024

2 ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. 8098/18-04-2024

Η  Επιτροπή  αποσφράγισε  τους  φακέλους  που  κατατέθηκαν  στο  πρωτόκολλο  του  Δήμου  Σύρου
Ερμούπολης,  μονογράφησαν δε και  σφραγίστηκαν από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που
υποβλήθηκαν σε κάθε μία εξ αυτών και εξέτασε τις πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, όπου και
διαπίστωσε ότι είναι σύμφωνες με τα σχετικά άρθρα της διακήρυξης.

Συνεπώς, οι εγγυήσεις συμμετοχής  και των δύο (2) συμμετεχόντων υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά και
έντυπα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη διακήρυξη. 

5. Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε σε έλεγχο του περιεχομένου των ηλεκτρονικών φακέλων
των  συμμετεχόντων στο διαγωνισμό  κατά σειρά ως εξής: 

Α)  Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» που υποβλήθηκαν.

Τα δικαιολογητικά που υπέβαλλε, κρίθηκαν πλήρη και σύμφωνα με το άρθρο “2.4.3 Περιεχόμενα
Φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής- Τεχνική Προσφορά” της Διακήρυξης και ομοίως η τεχνική
προσφορά  είναι  σύμφωνη  με  τους  όρους  του  παραπάνω  άρθρου  της  διακήρυξης  και  γίνεται
αποδεκτή.

Συγκεκριμένα τα δικαιολογητικά που υπέβαλλε, είναι τα εξής:  

Β)  ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.  «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική 
προσφορά» που υποβλήθηκαν.
Τα δικαιολογητικά που υπέβαλλε, κρίθηκαν πλήρη και σύμφωνα με το άρθρο “2.4.3 Περιεχόμενα
Φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής- Τεχνική Προσφορά” της Διακήρυξης και ομοίως η τεχνική
προσφορά  είναι  σύμφωνη  με  τους  όρους  του  παραπάνω  άρθρου  της  διακήρυξης  και  γίνεται
αποδεκτή.

Συγκεκριμένα τα δικαιολογητικά που υπέβαλλε, είναι τα εξής:  

5

ΑΔΑ: ΨΟ5ΔΩΗΟ-ΛΕ0



6.Σημειώνουμε ότι, η εταιρεία Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. στον ενσφράγιστο φάκελο που κατατέθηκε στο
πρωτόκολλο του Δήμου Σύρου Ερμούπολης,  υπέβαλε εκτός από την εγγύηση συμμετοχής και μία
σειρά από άλλα έγγραφα και δικαιολογητικά, τα οποία δεν απαιτούνταν στην συγκεκριμένη φάση του
διαγωνισμού, γι’ αυτό το λόγο και δεν ελέγχθηκαν.

7.  Μετά  την  παραπάνω  διαδικασία  η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προχώρησε  στην  αξιολόγηση  των
οικονομικών  προσφορών  των  συμμετεχόντων,  των  οποίων  τα  δικαιολογητικά  συμμετοχής  και  η
τεχνική προσφορά κρίθηκαν αποδεκτά.  Οι  υποβληθείσες οικονομικές προσφορές όπως προκύπτει
από  την  πλατφόρμα  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ),
καταγράφονται ως ακολούθως:

A/A Ονομασία Οικονομικού Φορέα Ποσό οικονομικής προσφοράς σε ευρώ, χωρίς
ΦΠΑ

1               Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 80.150,00 €

2
ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.
76.700,00 €

Οι υποβληθείσες οικονομικές προσφορές κρίνονται αποδεκτές, καθώς είναι σύμφωνες με τους όρους
της διακήρυξης. 

8.Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1. την με ΑΠ ΔΣΕ  6206/26-03-2024 Διακήρυξη του Δημάρχου Σύρου-Ερμούπολης 
2. τις υποβληθείσες  οικονομικές προσφορές 
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016
4.  την  με  ΑΠ  ΔΣΕ  5469/12-03-2024  (ΑΔΑΜ  24REQ014405241,  ΑΔΑ  6295ΩΗΟ-Φ4Ω)  Απόφαση
ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2024 του Δήμου Σύρου
Ερμούπολης προτείνει προς τη Δημοτική Επιτροπή:

Α. Την αποδοχή και των δύο (2) προσφορών που υποβλήθηκαν, καθώς είναι σύμφωνες με τους
όρους  της  διακήρυξης  και  τις  τεχνικές  προδιαγραφές,  όπως  προκύπτει  από  όσα  αναφέρθηκαν
παραπάνω στο παρόν πρακτικό:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Αριθμός συστήματος

1            Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 396761

2
ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.
397335

Β.  Την  ανάδειξη  του  παρακάτω  ως  προσωρινού  αναδόχου  για  την  υπηρεσία  «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ
ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024» για τις  ανάγκες  του
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στην:

Ονομασία Φορέα Ποσό οικονομικής προσφοράς σε ευρώ, χωρίς ΦΠΑ

ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.

76.700,00€

6

ΑΔΑ: ΨΟ5ΔΩΗΟ-ΛΕ0



β)  Αναδεικνύει την  εταιρεία ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.,   ως  προσωρινό
ανάδοχο  για  την  ναυαγοσωστική  κάλυψη  πολυσύχναστων  παραλιών  Δήμου  Σύρου  Ερμούπολης
2024, στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς, ως ακολούθως:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΧΩΡΙΣ

ΦΠΑ

ΦΠΑ 24%

ΓΕΝΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ

1 Β. ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.
80.150,00 19.236,00 99.386,00

2 ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ
Ε.Π.Ε.

76.700,00 18.408,00 95.108,00

       

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ      

                    ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                                                                        
                                                                          ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                            
                                                                     
            ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                      
                                                                          ΓΑΒΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

                                                                                  ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ  
                                                                                                   

7

ΑΔΑ: ΨΟ5ΔΩΗΟ-ΛΕ0


		2024-05-01T13:43:58+0300
	Athens




